
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 
N° 013 -2020-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURA Y DESIGNACIÓN Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 

 
Lima, 06 de julio de 2020 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 006-2018-SUNAT/700000, se encargó al señor Cristhiam Gabriel Olivencia 
Sáenz el cargo directivo de Jefe de la División de Programación de Control e Inducción 
de la Gerencia de Control del Cumplimiento de la Intendencia Lima; 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 019-2019-SUNAT/700000, se designó al señor Víctor Fernando Ticona 
Salazar en el cargo directivo de Supervisor de la División de Programación de Control e 
Inducción de la Gerencia de Control del Cumplimiento de la Intendencia Lima; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto la encargatura y designación 

señaladas en los considerandos precedentes y encargar a las personas que ocuparán 
dichos cargos directivos; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto la encargatura del señor CRISTHIAM GABRIEL 

OLIVENCIA SAENZ en el cargo directivo de Jefe de la División de Programación de 
Control e Inducción de la Gerencia de Control del Cumplimiento de la Intendencia Lima, 
dándosele las gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto la designación del señor VICTOR FERNANDO 

TICONA SALAZAR en el cargo directivo de Supervisor de la División de Programación 



de Control e Inducción de la Gerencia de Control del Cumplimiento de la Intendencia 
Lima, dándosele las gracias por la labor realizada. 
 

Artículo 3.- Encargar los cargos directivos dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 
 

INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Control del Cumplimiento 
 
División de Programación de Control e Inducción 
 
- Jefe de la División de Programación de Control e Inducción 

VICTOR FERNANDO TICONA SALAZAR 
 

- Supervisor de la División de Programación de Control e Inducción 
ERNESTO LUIS CAMILO BURMESTER CORTIJO 

 

 Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
  
 

      LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ  
 Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  

 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
       ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


